Dados da Licitacao

ID Effecti:
6888946
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 107/2025 2891193758195941584
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
02/10/2025 17:00:42 03/10/2025 08:00:00 16/10/2025 13:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITATIAIA

Objeto:

UF:
RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA A AQUISICAQ DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS FARMACIAS BASICA, ESPECIALIZADA E HOSPITALAR, POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
ALTEPLASE 50MCG PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL

CEFALOTINA 1 G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL IV
CEFEPIME 1G PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL

CETOPROFENO 100MG PO SUSPENSAO INJETAVEL (V) PARA USO ENDOVENOSO

CIMETIDINA 150MG/ML SOLUGAO INJETAVEL 2ML

DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML SOLUGAO INJETAVEL 2,5 ML
DIPIRONA SODICA 500MG SOLUCAO INJETAVEL 2 ML

DROPERIDOL 2,5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML

ESCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 10 ML

ESCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2 ML

ESCOPOLAMINA, BROMETO 4MG DIPIRONA, SODICA 500MG SOLUCAO INJETAVEL 5ML

Qtde:
40

3000

3000

9000

4000
5000
40000
300
400
500
6000

Unid:

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA



https://pncp.gov.br/app/editais/10476365000140/2025/63

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material

Objeto:

ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML
FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML IV

FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2 ML

MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML (SEM CONSERVANTE)
NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML
OCITOCINA 0,05UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML

OMEPRAZOL 40 MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

PANTOPRAZOL 40MG PO LIOFILIZADO PARA SOLUGCAO INJETAVEL

PETIDINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML
PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUGAO INJETAVEL 2 ML
SEVOFLURANO 1 ML/ML SOLUCAO INALANTE 250ML

Qtde:
4000
1800
8000
2000

400
3000

15000

6000

400
4000
80

Unid:
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

AMPOLA
AMPOLA
FRASCO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Prego_Eletrnico RP_107.2025 PA 8815 2025 Aquisio_de _medicamentos_injetveis para farmcia_bsica_especializada_e_hospitalar_ SMS



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Prego_Eletrnico_RP_107.2025__PA_8815_2025__Aquisio_de_medicamentos_injetveis_para_farmcia_bsica_especializada_e_hospitalar__SMS_anx13087097693552340892.pdf?alt=media

