

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6888946	SIM	107/2025	2891193758195941584	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/10/2025 17:00:42	03/10/2025 08:00:00	16/10/2025 13:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITATIAIA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS BÁSICA, ESPECIALIZADA E HOSPITALAR, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ALTEPLASE 50MCG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL		40	Frasco-ampola
2	Material	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV		3000	Frasco-ampola
3	Material	CEFEPIME 1G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL		3000	Frasco-ampola
4	Material	CETOPROFENO 100MG PÓ SUSPENSÃO INJETAVEL (IV) PARA USO ENDOVENOSO		9000	Frasco-ampola
5	Material	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML		4000	AMPOLA
6	Material	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML		5000	AMPOLA
7	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		40000	AMPOLA
8	Material	DROPERIDOL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		300	AMPOLA
9	Material	ESCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		400	AMPOLA
10	Material	ESCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		500	AMPOLA
11	Material	ESCOPEPOLAMINA, BROMETO 4MG DIPIRONA, SODICA 500MG SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML		6000	AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
12	Material	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		4000	AMPOLA
13	Material	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IV		1800	AMPOLA
14	Material	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		8000	AMPOLA
15	Material	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML (SEM CONSERVANTE)		2000	AMPOLA
16	Material	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		400	AMPOLA
17	Material	OCITOCINA 0,05UI/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML		3000	AMPOLA
18	Material	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		15000	Frasco-ampola
19	Material	PANTOPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL		6000	Frasco-ampola
20	Material	PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML		400	AMPOLA
21	Material	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		4000	AMPOLA
22	Material	SEVOFLURANO 1 ML/ML SOLUCAO INALANTE 250ML		80	FRASCO

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) Prego_Eletrnico_RP_107.2025_PA_8815_2025_Aquisio_de_medicamentos_injetveis_para_farmcia_bsica_especializada_e_hospitalar_SMS